comparetur sanguine, X, 189, 1. Sanguis terre est

agua, VII, 50, 2 et seq. Sanguinis typus est coccus sive purpura, XI, 478, 2.

3° Sanguis Christi. Primo. Sanguis Christi in triduo mortis ejus non fuit corruptus; XVII, 99, 1: *David enim dicit in eum: Providebam Dominum in conspectu meo semper: quoniam a dextris est mihi ne commovear: propter hoc letatum est cor meum, et exultavit lingua mea, insuper et caro mea requiescit in spe: quoniam non derelinques animam meam in inferno, nec dabis Sanctum tuum videre corruptionem.* In triduo passionis mansit unicus Verbo, XIX, 374, 1: *Quia ergo pueri communicaverunt carni et sanguini, et ipse similiter participavit eisdem.* Fuit is ei immediate unicus, ibid. Is effusus deitati mansit unicus, XX, 265, 1: *Scientes quod non corruptilibus auro, vel argento tradidisti estis de vana vestra conversatione paternam traditionis: sed pretioso sanguine quasi agni immaculati Christi, et incontaminati.*

Secundo. Sanguini effuso ubique aquam Christus miscuit, 609, 2: *Hic est qui venit per aquam et sanguinem Jesus Christus, non in aqua solum, sed in aqua et sanguine.* Sanguis et aqua e latere Christi fluens non fuit naturalis, sed miraculosus, XVI, 621, 1: *Unus nihilum lancea latus ejus aperuit, et continuo exivit sanguis et aqua.* Quae ejus fluxus fuerit causa, XII, 852, 1; XVI, 621, 2 et seqq. Sanguis et aqua probabant Christum verum esse hominem, XX, 609, 4, 2.

Tertio. Sanguis Christi quom fuerit efficax, XVI, 266, 1. Ejus vis infinita, XX, 265, 2. Sanguis Christi misericordiam clamat, Job, 368, 1: *Terra ne operias sanguinem meum, neque inveniat in te locum latendi clamor meus.* Quomodo melius elamet quam Abel, XIX, 508, 1: *Accessistis.... ad Testamenti Novi mediatorum Jesum, et sanguinis effusionem melius loquentem quam Abel.* Sanguis Christi est balneum anime aegre, XX, 240, 1, 2. Quomodo eo anima aspergetur, 241, 1. Quomodo nos a peccato emundet, 526, 1, 2: *Sanguis Jesu Christi, Filius ejus, emundat nos ab omni peccato.* Quomodo et quare vocetur is, sanguis testamenti tui emissi vinctos de lacu, in quo non est aqua. Quo sensu sanguis Christi Novum Testamentum sit, XVII, 266, 1: *Similiter et calicem (accepit Novum Testamentum), postquam cenavit, dicens: Hic calix Novum Testamentum est in meo sanguine.* Antonomastice dicitur pretium, 310, 2: *Pretio empti estis, nolite fieri servi hominum.* Est sanguis Testamenti aeterni, XIX, 523, 1: *Deus autem pacis, qui eduxit de mortuis Pastorem magnum ovium, in sanguine Testamenti aeterni, Dominum nostrum Jesum Christum, optet vos in omni bono.* Sanguine hostili aspersus Christus quando futurus, XXI, 339, 4: *Et vidi caelum apertum, et ecce equus albus, et qui sedebat super eum, vocabatur Fidei et Verax, et cum justitia judicat et pugnat.... Et*

vestitus erat veste aspersa sanguine: et vocabatur nomen ejus, Verbum Dei.

Quarto. Sanguinem Christi quomodo nobis applicemus, XXI, 180, 2 et seqq.: *Il sum qui veniunt de tribulatione magna, et laverunt stolas suas, et dealbaverunt eos in sanguine Agni.* In calice vere fuit sanguis quo redempti sumus, XVIII, 860, 1. Cur sanguis Christi in Eucharistia a sacerdotibus bibatur, XV, 558, 2: *Et accipiens calicem, gratias egit, et dedit illis, dicens: Bibite ex hoc omnes: hic est enim sanguis meus Novi Testamenti, qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum.* Vinum in sanguinem Christi transsubstantiatur, ibid. Is ibi effunditur et offertur sub specie vini, 559, 1 et seqq. Cur ei potius quam corpori tribuatur peccatorum remissio, 559, 2. Quomodo sic vocari possit vinum, 561, 2. Sanguine Christi in calice nutritur, XII, 852, 1. Sanguis Christi est velut coagulum quo in unum fideles conjunguntur, XVIII, 665, 4: *Membra sumus corporis ejus, de carne ejus et de ossibus ejus.* Sanguis Christi sumptus animat ad sanguinem pro eo fundendum, XIV, 470, 1: *Quid enim bonum ejus est, et quid pulchrum ejus, nisi frumentum electorum, et vinum germinans virgines? Item nos ad fortiter pugnandum cum demone, mundo et carne pugnandum acuit, 178, 1, 2. Sanguinis Christi sumptione, martyres ad sanguinem Christi effusionem animabantur, XVIII, 370, 2. Sanguis Christi typus erat aqua petrae, 339, 2 et seq.: *Omnes eundem potum spirituales liberunt, (bibeant autem de spirituali, consequente eos petra, petra autem erat Christus) (Vide Jesus Curatus).**

3° Sanguis martyrum. Sanguinis baptismus est martyrium, quod omne peccatum expiat, XVII, 54, 1: *Joannes quidem baptizavit aqua, vos autem baptizabimini Spiritu sancto non post multos dies.* Sanguis martyrum semen est christianorum, 272, 2. Sanguis martyrum in sardio gemma representatur, XXI, 391, 1. In sanguine S. Stephani continuum miraculum Neapoli cernitur, XVII, 193, 2.

SANIR. Sanir mons unde dicitur, VIII, 603, 1. Sanir mons an idem quod Seir, VIII, 60, 1.

SANGUISUGA. Sangoisugae descriptio, ejusque aviditas sanguinis, VI, 430, 2 et seqq. 442, 2 et seqq. 443, 2 et seqq. 444, 1 et seqq. 445, 1, 2.

SANTAS. 1° Sanitas corporis. Sanitas animalis in quo consistat, VII, 179, 1, 2. Sanitas corporis pendet ex sanitate partium teneriorum et duriorum, V, 79, 1: *Ne sis sapiens apud te ipsum; time Deum, et recede a malo: sanitas quippe erit urbitico tuo, et irrigatio ostium tuorum.* Sanitas tam corporis quam anime optinetur, X, 96, 1, 2; 97, 1: *Melior est pauper sanus, et fortis viribus, quam dives imbecillus et flagellatus malitia: Salus anime in sanitate justitiae, melior est omni auro et argenteo; et sor-*

pus validum, quam census immensus. Quando praestet sanctitati, 96, 2. Quantum sit bonum, 96, 2; 98, 1: *Non est census super censum salutis corporis: et non est oblectamentum super cordis gaudium.* Si cum sanitate immortalitatis conferatur, potior est morbus, 97, 1. Sanitas a Deo provenit, 172, 2: *In his curans mitigabit dolorem, et unguentarius faciet pigmenta suavitalis, et non consummabuntur opera ejus. Pax enim Dei super faciem terrae.* Illam tamen homo negligere non debet, 273, 2: *Fili, in tua infirmitate non despicias te ipsum, sed ora Dominum, et ipse curabit te.* Sanitas varie a variis laeditur, qui eam laedant, 96, 2; 97, 1. Sanitatis tuendae servandaeque ratio, IX, 510, 1: *Ante languorem adhibe medicinam, et ante iudicium interroga te ipsum, et in conspectu Dei invenies propitiationem.* X, 97, 2. Ipsa est in sanitate Deo accepta ferenda, IX, 511, 1: *Ante languorem humilita te, et in tempore infirmitatis ostende conversationem tuam.* Ejus defectus causa sanctitatis, ibid., 2. Sanitatis mater est sapientia, IX, 77, 2: *Corona sapientiae timor Domini, replens pacem, et salutis fructum.* Sanitatis tuendae dogma aureum, XIII, 14, 1. Sanitas corporis a paucitate forniculorum, III, 311, 2; 312, 1. Sanitatis mater est sobrietas, XIII, 12, 2: *Et dixit Daniel ad Malasar,.....: Tenta nos, obsecro, servos tuos diebus decem, et dentur nobis legumina ad vescendum, et aqua ad bibendum: et contemplantur vultus nostros. et vultus puerorum qui vescuntur cibo regio: et sicut videris, facies cum servis tuis.* Qui, auditio sermone hujusmodi, tentavit octo diebus decem. Post dies autem decem, apparuerunt vultus eorum meliores et corpulentiores praeter omnibus pueris qui vescabantur cibo regio. Sanitatem tuentur exercitium, sobrietas, castitas; eam destrunt desidiosa, saturitas, libido, XII, 618, 2. Ad sanitatem bibere, et ad id cogere, tyrannicum est et insaniam, IV, 363, 1, 2: *Bibeant autem qui invitati fuerant, aureis poculis, et aliis atque altis vasis cibi inferebantur.* Vinum quoque, et magnificentia regia dignum erat, abundans, et precipuum ponebatur, nec erat qui nolentes cogere ad bibendum, sed sicut rex statuerat, praeponebat mensis singulos de principibus suis, ut sumeret unusquisque quod vellet. Sanitatis signum est debita cibi egestio, XV, 353, 2: *Non intelligitis, quia omne quod in os intrat, in ventrem vadit, et in secessum emittitur?*

Sanitas corporis resurgentis octuplex, XIV, 610, 2.

2° Sanitas anime. Sanitas anime et timor Dei, VI, 679, 2: *Tunc erumpet quasi mane lumen tuum, et sanitas tua citius orietur, et anteit faciem tuam justitiae tuae, et gloria Domini colliget te.* Sanitatem quomodo in suis pennis Christus habeat, XIV, 609, 1, 2: *Et orietur vobis timentis nomen meum sol justitiae, et sanitas in pennis ejus.* Sanitas anime beatae triplex, 610, 2.

SANNIO. Sannio et sanna quid sibi velit, V, 50, 2.

SAPERE. 1° Quid sit sapere. Sapere et desipere opponuntur, XVIII, 451, 2. Sapere subinde idem est quod discernere, 231, 1: *Qui sapit diem, Dominus sapit.* Hinc sapere est tam intellectus quam voluntatis, XIX, 19, 2: *Implete gaudium meum, ut idem sapialis, eandem charitatem habentes.* Sapere sapientibus est vivere, Psalm. I, 222, 2.

2° Quomodo et quae sapere oporteat. Saperenoniam sibi videri debet, V, 78, 2: *Ne sis sapiens apud te ipsum.* Qui sapere sibi videtur, vere stultus est, VI, 407, 1, 2: *Vidisti hominem velocem ad loquendum? Stultitia magis speranda est, quam illius correptio.* Et peior est stultus, 312, 1: *Vidisti hominem sapientem sibi videri? magis illo spem habebit insipientis.* Christianus non sibi sapiat, XVIII, 213, 2: *Nolite esse prudentes apud vosmetipsos.* Sapere ultra quam stas sit, via est ad heresim, VI, 4, 1. Non oportet sapere plusquam oporteat, XVIII, 205, 1: *Dico enim per gratiam quae data est mihi, omnibus qui sunt inter vos non plus sapere quam oportet sapere, sed sapere ad sobrietatem: et utique sicut Deus dixit mensuram fidei.* Sapientum ad sobrietatem, Job, 519, 2: *Qui dedisti consilium? Forsitan illi qui non habet sapientiam, et prudentiam tuam ostendisti plurimam.* Sapit, qui periculo alieno sapit, VI, 37, 2: *Pesillente flagellato, stultus sapientior erit: si autem corruperis sapientem, intelligit disciplinam.* Sapere caelestia est signum resurrectionis spiritualis, XIX, 100, 1: *Igitur si consurrexeris cum Christo, quae sursum sunt quaerite, ubi Christus est in dextera Dei sedens, quae sursum sunt sapite, non quae super terram.* Qui sapient terrena, 100, 2.

SAPIDUS. Sapidus sermo quid sit, XIX, 111, 1.

SAPIENS. 1° Sapiens quis sit, et ejus symbola. Sapiens vocatur in Ecclesiastico ethicus, politicus, economicus, IX, 40, 4; X, 299, 1. Sapiens et stultus in quo similes, et in quo dissimiles, VII, 117, 2: *Sapientes in quo a sophistis differant, IX, 439, 2; X, 262, 1, 2. Sapientes suos Hebraei vocabant Sopherim, Graeci philosophos, Chaldaei magos, XVII, 122, 2 et seqq.*

Sapientis symbolum est asinus, VI, 219, 2. In quo similis est apibus, 271, 1, 2. Ejus symbolum sunt grues, 517, 1, 2. Soli confertur, X, 31, 1.

2° Sapientis indoles et dolus. Primo. Totus a Deo pendere debet, et illi fidere, VI, 129, 1, 2. *Non est sapientia, non est prudentia, nec est consilium contra Dominum.* Oratione sapientiam parat, X, 30, 31: *Cor suum tradet ad vigilandum diluculo ad Dominum, qui fecit illum, et in conspectu Altissimi deprecabitur.* Sapientes semper a Deo dirigi postulant, IX, 299, 2: *In manu Dei potestas hominis, et super faciem scribae imponet honorem suum.* Sapientis mane vacat Deo per orationem et studium, V, 339, 1, 2: *Bene consurgit diluculo, qui quaerit*